


MANŽELSKÉ

ANEKDOTY





Ondřej Šebesta

MANŽELSKÉ
ANEKDOTY

NAKLADATELSTVÍ EPOCHA



Copyright © Ondřej Šebesta, 2017
Illustrations © Pavel Šebesta, 2017

Cover Art © Josef Kroupa, 2017
Czech Edition © Nakladatelství Epocha, 2017

ISBN  978-80-7557-361-2 (pdf)



5 •

Malé národy se brání vtipem těm velkým, utla-
čovaní bojují proti utlačovatelům a manželé 

či manželky pod pantoflem po hospodách baví své 
přátele historkami o  svých ženách a  mužích. Tak 
nějak vznikají manželské anekdoty, kterým rozu-
mí a směje se nejen ten, kdo sám ochutnal radostí 
manželského chomoutu, ale i ti, které to teprve čeká 
a zatím se úspěšně brání. Snad se na nás nebude las-
kavý čtenář zlobit, že jsme mezi manželskými téma-
ty nemohli vynechat ani manželské či nemanželské 
postele, jako častý zdroj všeobecného veselí.



• 6

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •



7 •

Story
Ženská si objedná do bytu montovanou skříň. Při-

jedou, namontují, žena zaplatí, odjedou. Najednou 
projede pod okny tramvaj a skříň spadne. Co teď? 
Manžel není doma, tak skočí pro souseda, ať jí po-
může. Soused zvedne skříň a připevní ji vruty ke zdi. 
Projede tramvaj a  skříň zase spadne. Soused říká: 
„Víte co, já to přimontuji, vlezu do  skříně a kouk-
nu, který vrut povoluje první, a tam pak dám větší.“ 
Žena souhlasí a že půjde zatím postavit na kávu.

Vtom se vrátí manžel, vidí na stole prostřeno pro 
kávu a novou skříň. Otevře ji, tam soused.

„Co tu děláte, sousede?“ zařve.
Soused se zamyslí a  pak povídá: „Víte co, dej-
te mi rovnou přes hubu, protože když vám řeknu, 
že tu čekám na  tramvaj, tak mi stejně neuvěříte.“
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •



• 8

Na chodbě

Dvě hodiny ráno. Úplně opilý muž zavěšený 
do ženy nevalné pověsti buší na dveře svého panelá-
kového bytu. Po delší době otevře ospalá manželka, 
a když ho uvidí, začne ječet:

„Nejen, že seš zase vožralej, ale ještě si domů ve-
deš děvku, to se mi snad jen zdá!“

Muž, který se mezitím ve snaze udržet rovnováhu 
opřel o veřeje, se k ní nakloní a s opileckou výslov-
ností zamumlá: „Nebuď svině a řekni, že si ségra.“
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Cizí termity
Zbohatlík vstoupí do luxusního klenotnictví a ptá 

se: „Co stojí ten prsten s autistem, co máte za výkla-
dem?“

„Pokud myslíte asi ten s ametystem, tak ten stojí 
869 dolarů.“

„Probůh,“ zděsí se ten muž, „to by mi udělalo 
pěknou díru do bidetu.“
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •



9 •

Zázrak vědy

Lékař dá neukojené manželce na její přání švýcar-
ský preparát, který by měl v jejím manželovi probu-
dit staré vášně. Po týdnu přichází žena opět – tento-
krát s  lahví velmi drahého francouzského koňaku. 
„Pane doktore, to bylo fantastické. Já mu to dala 
u večeře nenápadně do pití a my jsme ani nedojed-
li. Rovnou na tom stole mezi talířem a skleničkami! 
Zkrátka senzace!“

„Tak to mne moc těší, paní Nováková, že jste spo-
kojena.“

„To tedy jsem, doktore, ale do  té restaurace už 
nesmíme!“
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Tchýně marodí
Tchýně poprosila zetě, aby ji doprovodil k lékaři. 

Doktor ji prohlédne a zeť se ptá: „Je nějaká naděje, 
pane doktore?!“

„Bohužel, je to jen chřipka…“
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •



• 10

Naše šťastné manželství

1. Moje žena a já chodíme dvakrát týdně na večeři 
do nějaké dobré restaurace. Nejdřív si dáme nějaký 
aperitiv a potom obvykle místní specialitu. Přitom 
si užíváme příjemné společnosti. Ona chodí v úterý, 
já v pátek.

2. Máme oddělené ložnice. Její je v  Brně, moje 
v Praze.

3. Beru svou ženu všude. Ona však vždycky nějak 
najde cestu zpátky.

4. Když jsem se zeptal své ženy, kam by chtěla jít 
na  výročí naší svatby, odpověděla, že někam, kde 
dlouho nebyla. Tak jsem jí navrhl kuchyni.

5. Vždycky se držíme za ruce. Kdybych ji pustil, 
šla by na nákupy.

6. Má elektricky vyhřívanou postel, elektrický mi-
xer, elektrický opékač topinek, elektrickou kulmu, 
elektrickou troubu, elektrickou myčku nádobí. Jed-
noho dne povídá: „Všude spousta technických vy-
možeností a já si přitom nemám kam sednout? Tak 
jsem jí navrhl, že jí koupím elektrické křeslo.


